
Tidskrift för Arkitekturforskning 
går med detta nummer in i sin fjärde årgång sedan starten för fem år sedan. 
Några av oss hade hoppats att detta skulle bli det första numret av en 
nordisk tidskrift för arkitekturforskning utgiven av en nordisk förening. Vi 
har redan många läsare i Danmark, Finland och Norge, men vi skulle säkert 
kunna få många fler som inte bara läser tidskriften, utan också medverkar 
i den med artiklar, recensioner och debattinlägg om vi hade Norden som 
bas i stället för lilla Sverige. Det har emellertid visat sig att det återstår en 
del praktiska och formella problem att lösa innan en ombildning av för
ening och tidskrift kan genomföras. Målet om en fullständig formell nordi-
sering måste därför skjutas upp till nästa år. 

Under tiden kan vi - redaktioner, medarbetare och läsekrets - verka på 
olika sätt för att bredda tidskriften både vad gäller dess geografiska ut
bredning och dess innehåll. Det är viktigt att vi sprider kännedom om att 
det finns både en tidsk ri ft och en förening för arkitekturforskning, som ska 
utgöra två viktiga fora för en kritisk och fruktbar vetenskaplig diskussion 
om arkitektur och arkitekturforskning - i en mycket vid mening. Med 
kritisk menar vi både kritiken av någonting och vetenskapen om detta 
någonting. I anglosaxisk tradition står begreppet citicism för både -kritik 
och -vetenskap, som t. ex. litteraturkritik och litteraturvetenskap, eller 
konstkritik och konstvetenskap - eller arkitekturkritik och arkitektur
vetenskap. Alla ni som har något att säga i dessa frågor vill vi uppmana att 
skriva eller på annat sätt bidra till arkitekturforskningens utveckling, t. ex. 
genom att ge tips om andra som kan skriva eller delta i seminarier, kon
ferenser och symposier. Inte minst gäller detta våra danska, norska och 
finska läsare. Hittills har vi bara haft ett par artiklar från Danmark och 
Norge i tidskriften. I detta nummer har vi emellertid två artiklar från 
Finland och en från Norge, förutom en rysk artikel i översättning och ett 
antal svenska bidrag. Vi hoppas att övervikten av svenska bidrag successivt 
kommer att minska. Om ett år vill vi läsa redaktionella kommentarer också 
på danska och norska. 



Detta nummer har egentligen inte planerats som ett temanummer, men 
många av de artiklar som ingår här harnågot gemensamt. Det tematiska har 
vi valt att kalla arkitektur- och planeringsteori. Arkitektur, stadsbyggnad 
och samhällsplanering betraktas ofta som olika ämnen med skilda teore
tiska fortsättningar, men mycket borde ju vara gemensamt. Vi hoppas att 
dessa artiklar ska stimulera till debatt om det komplexa förhållandet mellan 
staden och dess byggnader och de teorier som - delvis - har styrt utform
ningen av detta förhållande. 
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